通 算

＜ 株式会社穴原ホテル 月之瀬 花の瀬 代表取締役社長 加藤淳様 ９月１日より入会 ＞
こんばんは、９月からロータリーさんに入会させていただきお世話になります株式会社穴原ホ
テル月之瀬花の瀬の加藤淳と申します。頑張ってまいりますのでよろしくお願いいたします。

＜ 株式会社マコトーマス 売買事業部部長 岸波 仁 様 ９月１日より入会 ＞ 皆さん、こんば
んは。先日はお昼の会に参加させていただきしたが、改めまして、泉にあります株式会社マコ
トーマスの岸波と申します。９月から入会させていただきますのでよろしくお願いいたします。

WEEKLY  REPORT  OF  IIZAKA  ROTARY  CLUB,      DIST . 2530  広報委員会作成

2024 - 2025 年度  ◆ 例会日／木曜日１２：３０ ◆ 例会場／かむろみの郷 穴原温泉 匠のこころ 吉川屋

ＲＩ会長 ステファニーA・アーチック      事務局/〒960-0201  福島市飯坂町字湯町３６－６ TEL 070-8322-7988  FAX (024)505-4058

マクマーリーＲＣ（アメリカ・ペンシルバニア州）

第 7 回 [ 3167 ]回目 例会報告  令和６年 (2024）１８月３０日（金）
                    出席委員会報告

 例会場変更 【 摺上亭 大鳥 】 ２９日例会振替

家族同伴移動夜間例会

◆開会点鐘 生田目正志 会長

◆お客様紹介
❁株式会社穴原ホテル 月之瀬・花の瀬 代表取締役社長 加藤 淳 様
❁株式会社マコトーマス 売買事業部 部長 岸波 仁 様
❁会員の奥様８名 安斎忠作、吾妻一夫、畠隆章、服部裕一、石川邦俊、生田目正志、鈴木義明、渡辺達也各会員の奥様

【 ８月の奥様お誕生日 】 …♪♪♪ おめでとうございます ♪♪♪

８月 ２８日 白岩奈津美様（裕和会員）

∮ 今週の誕生日     ♬♬ ♬ ♬ ♬   8 月 24 日  千葉 政行 会員

   8 月 27 日  鈴木 重忠 会員   ♫♫♫♫♫

◆会長の時間

皆様、こんばんは。大変お久しぶりでした。お盆前に皆様にお会いして、３週間ぶりの

夜間例会です。大勢のお顔を見れて、とても嬉しく思います。長いお盆休みも終りまして、

お盆前に甲子園に応援に行くという話をしておりましたが、残念ながら聖光学院は１回戦

で惜敗してしまい、甲子園に応援に行くという道が絶たれました。それまでは大阪にどう

やって行こうか、ホテルをどうしようかと考えながら試合を観ていたのですが、試合終了

のサイレンが鳴った瞬間に頭から飛んで真っ白になりました。次回、機会があれば甲子園

に連れて行ってもらいたいなと思っております。それでは、第３回の理事会の報告をいた

します。まず、新会員としてお二人の入会が決まりました。おめでとうございます。歓迎

いたします。続きまして、９月の例会プログラムですが、５日認定休会、１２日伊藤会員

のスピーチ、１９日高倉会員のスピーチ、２９日は家族同伴親睦ゴルフコンペで、１８時３０分より遊乃里さんに

おいて、表彰式込みで夜間例会が行われます。もう一つ、７０周年記念の実行委員会が立ち上がりました。２０２

７－２８年度と３年後ですが、その時の会長が渡辺達也会員、実行委員長が吾妻一夫会員に決定いたしましたので

ご報告いたします。次回の理事会は９月１２日となっております。よろしくお願いいたします。

◆幹事報告 渡辺達也 幹事
１．月 信

 ２．来 信
  ２-１ ガバナー 早川敬介 様、ラーニングファシリテーター 平井義郎 様より

「行動計画推進説明会のお知らせ」 日 時：２０２４年９月１５日（日）１３時３０分より入室 Zoom で開催
２-２ 福島北ロータリークラブ 様より
    「飯坂・福島北・福島東ＲＣ合同エンドポリオの募金活動」

日  時：２０２４年１０月１９日（土）９時３０分～１１時３０分   場 所：福島駅東口・西口
   ２-３福島北ロータリークラブ 様より

「福島東・福島北・飯坂ＲＣ合同夜間例会開催のご案内」
日  時：２０２４年１０月２９日（火）１８：３０～            場  所：摺上亭 大鳥

会員総数 37 名

出席会員 21 名

欠席会員 16 名

出席率  56.75%

  飯坂ロータリークラブ 創   立   昭和 33 年（1958）5 月 5 日

ガバナー   早 川 敬 介

ガバナー補佐  阿 部 次 雄

会   長     生田目  正  志

幹   事     渡 辺 達 也

週  報
報

言行はこれに照らしてから
「四つのテスト」

1. 真実かどうか

2. みんなに公平か

3. 好意と友情を深めるか

4.みんなのためになるかどうか

2024-25年度
地区スローガン

ロータリーを

楽しもう！

ENJOY ROTARY LIFE!

８月は会員増強・新クラブ結成推進月間

9/1 より入会の岸波仁様

9/1 より入会の加藤淳様

２-４ 川俣ロータリークラブ 様より
  「県北第二分区合同例会（蕎麦会）開催のご案内」

日  時：２０２４年１１月２７日（水）開会点鐘１８時３０分     場  所：割烹 ニュー新川
３．メーキャップ報告

８／２５ クラブ活性化ワークショップ     村上裕司、渡辺達也 各会員 佐藤真也 会員（地区役員）

◆家族同伴親睦小旅行のご案内について 斎藤健太 親睦活動小委員長

ご案内の前に、今日は家族同伴夜間例会ということで、多くの会員の皆様、ご家族様、また、今回入会のお二人

をお迎えして、盛大に行うことができ、親睦委員長として嬉しく思います。皆様、ありがとうございます。改めま

して、１１月２日の親睦小旅行についてご案内いたします。１１月２日３日の地区大会に合わせて、小旅行を行い

ます。当日は１０時にバスで出発し、郡山で昼食、午後からは会津方面の観光を予定しております。夜は磐梯熱海

のホテル花の湯に宿泊、次の日はユラックス熱海に移動し、地区大会に参加いたします。夜は他クラブの方々と大

懇親会が行われ、その後は適宜バスで帰るようになります。皆様のご参加をお待ちしております。

◆スマイリングＢＯＸ 伊堂里佳 小委員長 【合計６０ｓ】
生田目正志 会員 ５ｓ みなさんごぶさたでした。夜間例会よろしくお願いします。
渡辺 達也 会員 ５ｓ 家族同伴移動夜間例会を祝して 久しぶりに家内もお世話になります。
吾妻 一夫 会員 ５ｓ 台風がそれてあー良かった。 久しぶりの夜間例会宜しくお願い致します。
紺野 容樹 会員 ５ｓ ゲストに岸波様、加藤様をおむかえして 夜間例会よろしくお願いします。
村上 裕司 会員 ５ｓ 本日の夜間例会宜しくお願いします。

あ鈴木 重忠 会員 ５ｓ 今日はよろしくおねがいします。
畠  隆章 会員 ５ｓ ホテル大鳥さん、お世話になります。
千葉 政行 会員 ３ｓ ・大鳥さん夜間例会お世話になります。奥様方をお迎えして！
鈴木 牧子 会員 ３ｓ 家族同伴夜間例会を祝して Thank you!
安斎 忠作 会員 ３ｓ 夜間例会よろしくお願いします。
石川 邦俊 会員 ３ｓ 夜間例会を祝して
西條  博之 会員 ３ｓ 遅刻おわび
斎藤 孝裕 会員 ２ｓ 欠席おわび
鈴木 義明 会員 ２ｓ しばらくぶりです。今日はよろしくお願いします。
佐々木唯  会員 ２ｓ 夜間例会を祝して。

あ伊堂 里佳 会員 ２ｓ 夜間例会を祝して。 自分の事ですがさっき店の前でころびました。皆さまもお気をつけて下さい。
齋藤 健太 会員 １ｓ ９月から岸波さんが入会となります。みなさんよろしくお願いします。
高倉 怜   会員 １ｓ 奥さまたちをお迎えして。 本日も楽しい時間をともにすごしましょう。

【 齋藤健太 親睦活動小委員長 挨拶 】 親睦委員長の齋藤です。今

日は楽しく親睦を深めていきたいと思います。今回、大鳥さんと岸

波さんから、それぞれお酒をいただいております。ありがとうござ

います。それでは、乾杯に移りたいと思います。乾杯のご発声は吾

妻会員にお願いしたいと思います。よろしくお願いいたします。

【 乾杯 吾妻一夫 会員 】 ご指名ですので乾杯のご発声をさせていただきます。その前に、

今日は乾杯のご指名をいただきましてありがとうございます。今日は綺麗なご婦人方を目の前

にしての乾杯です。大変光栄に思っております。ここで一つお願い事がございます。先ほど親

睦委員長から地区大会の小旅行についてご案内がありました。あと５名くらい参加していただければ大変嬉しい

のですが、部屋の方は４月に予約しており、今では取れない状況ですので、参加しないともったいないと思いま

す。皆さんのできる限りのご協力をお願いいたします。それでは、いただきます。乾杯！

◆閉会点鐘  会長

■第３回理事会開催 8 月 8 日（木）13：30～「吉川屋」

《内 容》➊新会員選考について ➋９月の例会プログラム ➌家族同伴親睦ゴルフコンペについて ➍７０周年記念実行委員会の
立ち上げについて ➎その他

《出席者》生田目正志、紺野容樹、菅野浩司、渡辺達也、吾妻一夫、高田 薫、白岩裕和、油井明則、鈴木重忠、斎藤健太、佐藤真也、
千葉政行、畠 隆章、安斎忠作、佐藤喜市郎 以上の会員

懇親会

〖 ご 報 告 〗
摺上亭大鳥様よりお酒１本と
岸波仁様より大吟醸「寛戸川」１本を
いただきました。ありがとうございました。

カラオケ大会に奥様方も参加       中締め・閉会挨拶は千葉政行会員